Протокол № ДС–7-2024

заседания диссертационного совета 21.1.044.01 при

ФГБУ «НМИЦ хирургии им. А.В. Вишневского» Минздрава России

по утверждению состава введенных членов на разовую защиту от 25.03.2024

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 15 человек.

Присутствовало: 14 членов  диссертационного совета

Председатель: д.м.н., проф., акад. РАН Кармазановский Григорий Григорьевич

Секретарь: к.м.н. Кондратьев Евгений Валерьевич

Члены совета: акад. РАН Ревишвили Амиран Шотаевич, акад. РАН Алекян Баграт

Гегамович, акад. РАН Кармазановский Григорий Григорьевич, к.м.н. Кондратьев

Евгений Валерьевич, д.м.н.  Артюхина Елена Александровна, д.м.н. Вишнякова

Марина Валентиновна, д.м.н. Нуднов Николай Васильевич, д.м.н. Петросян Карен

Валерьевич, д.м.н. Ростовцев Михаил Владиславович, д.м.н. Синицын Валентин

Евгеньевич, д.м.н. Скрыпник Дмитрий Владимирович, д.м.н. Степанова Юлия

Александровна, д.м.н. Тимина Ирина Евгеньевна, д.м.н. Чупин Андрей Валерьевич.

Повестка дня:

Утверждение состава дополнительно введенных членов диссертационного

совета на разовую защиту с правом решающего голоса по специальности 3.1.9

Хирургия (медицинские науки).

Слушали ученого секретаря диссертационного совета Кондратьева Е.В.

         В диссертационный совет поступила диссертация Шавриной Натальи

Викторовны  на тему «Ультразвуковая диагностика нарушения кровообращения

стенки кишки при острой тонкокишечной непроходимости», по специальностям

3.1.25. Лучевая диагностика (медицинские науки), 3.1.9. Хирургия (медицинские

науки) на соискание ученой степени кандидата медицинских наук. Дата защиты

назначена на 25 марта 2024 года.

Рекомендовано назначить введенных членов диссертационного совета:

Алексеева Андрея Анатольевича - доктора медицинских наук, профессора,

руководителя ожогового центра ФГБУ НИМЦ хирургии им. А.В. Вишневского

МЗ РФ.

Маркова Павла Викторовича - доктора медицинских наук, заведующего

отделением абдоминальной хирургии ФГБУ НИМЦ хирургии им. А.В.

Вишневского МЗ РФ.

Коваленко Юрия Алексеевича - доктора медицинских наук, старшего

научного сотрудника онкологического отделения хирургических методов

лечения ФГБУ НИМЦ хирургии им. А.В. Вишневского МЗ РФ.

Постановили: утвердить состав введенных членов диссертационного

совета по специальности 3.1.9. Хирургия (медицинские науки) на разовую

защиту с правом решающего голоса диссертации Шавриной Натальи

Викторовны.

Результаты голосования:  «за» - 14 ,    «против» - 0 ,     «воздержался» - 0 .

Зам. председателя диссертационного совета,

доктор мед. наук,

профессор, академик РАН                                                         Г.Г.  Кармазановский

Ученый секретарь

диссертационного совета,

кандидат мед. наук                                                                      Е.В. Кондратьев